PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область
Бельское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13.10.2016 № 127
с.Бельск

Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах, расположенных

на территории Бельского муниципального

образования, охране их жизни и здоровья

в осенне-зимний период 2016-2017 годов

     В целях охраны жизни людей и обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории Бельского муниципального образования, в осенне-зимний период 2015-2016 , руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», статьями 32, 43  Устава Бельского муниципального образования, администрация  Бельского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Бельского муниципального образования, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2016-2017 годов (прилагается).

2. Администрации Бельского муниципального образования направить на опубликование настоящее постановление в официальное издание «Бельский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Бельского муниципального образования» раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Бельского муниципального образования Д.Э. Матайс.
Глава Бельского

муниципального образования

         Д.Э. Матайс

Приложение

 к постановлению администрации

 Бельского муниципального образования
№ 127 от 13.10.2016
ПЛАН
Мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Бельского муниципального образования, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2016-2017 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1
	Рассмотрение вопросов состояния охраны жизни людей на водных объектах на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее КЧС и ПБ) администрации Бельского муниципального образования (далее МО)
	2 раза за сезон (или по мере необходимости)
	Председатель КЧС и ПБ, глава Бельского МО

	2
	Подготовка и принятие постановления «Об организации обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017 годов на территории Бельского МО
	Октябрь
	Специалист администрации
Н.В.Мартынова

	3
	Определение мест проведения массовых мероприятий на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017 годов на территории Бельского МО

	Октябрь
	Глава Бельского МО

	4
	Установка информационных знаков и аншлагов о запрете выезда на лед на территории Бельского МО, а также с информацией о правилах поведения на льду, оказания помощи пострадавшим и номерами экстренных телефонов служб спасения
	В течение периода
	Специалист администрации Бельского МО (Н.В. Мартынова)

	5
	Информирование населения о требованиях безопасности на водных объектах, опасности выход (выезда) на тонкий лед, правилах по охране жизни людей на воде в период ледостава:
- на сходах граждан;

- на школьных классных часах;

- на информационных стендах;

- распространение памяток.
	В течение периода
	Администрация (Н.В.Мартынова), МКОУ СОШ

с. Бельск

	6
	Обеспечение готовности медицинского учреждения для оказания медицинской помощи в местах массовых мероприятий на водных объектах
	В период проведения мероприятия
	Амбулатория № 3 с. Бельск (О.М. Григоренко)

	7
	Проведение обучения детей Правилам поведения и мерам предосторожности на льду
	Ноябрь-декабрь
	Руководители:

 МКОУ СОШ с. Бельск
(Л.В. Федорова);  МКДОУ с. Бельск (Т.Ю. Мартынова),

МКДОУ д. Ключи
(Е.Н. Мартынова)

	8
	Проведение инструктажей (под роспись) работников учреждений и организаций всех форм собственности на территории Бельского МО, о запрете выезда транспорта на необорудованные ледовые переправы
	В течение периода
	Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, имеющих автотранспорт

	9
	Контроль за выполнением плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	В течение периода
	Глава Бельского МО

Глава Бельского

муниципального образования

Д.Э. Матайс